P&g. 2011

VIERNES, 13 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 9

CONSEJERIA DE EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL

CVE-2023-86 Resolucion de 20 de diciembre de 2022, por la que se conceden las ayudas
reguladas por el Decreto 87/2022, de 1 de septiembre, por el que se regula la
concesion directa de subvenciones a las empresas y profesionales que prestan
el servicio del transporte escolar de prestacion obligatoria, para el manteni-
miento de la competitividad de la actividad, acogidas al régimen de minimis.

Al amparo del Decreto 87/2022, de 1 de septiembre, por el que se regula la concesion
directa de subvenciones a las empresas y profesionales que prestan el servicio del transporte
escolar de prestacion obligatoria, para el mantenimiento de la competitividad de la actividad,
acogidas al régimen de minimis cuya convocatoria fue publicada en el BOC extraordinario nu-
mero 36, de 1 de septiembre de 2022, se presentaron y han sido analizadas las solicitudes de
ayuda que a continuacién se relacionan.

Por tal motivo, visto el articulo 8.3 del Decreto 87/2022, la Ley de Cantabria 10/2006, de
17 de julio de Subvenciones de Cantabria, asi como la propuesta efectuada por la Direccién
General de Centros Educativos,

RESUELVO

1.- CONCEDER las ayudas reguladas por el Decreto 87/2022, de 1 de septiembre, por el que se
regula la concesion directa de subvenciones a las empresas y profesionales que prestan el servicio
del transporte escolar de prestacidon obligatoria, para el mantenimiento de la competitividad de la
actividad, acogidas al régimen de minimis a los solicitantes que a continuacion se indican y que han
acreditado documentalmente reunir las condiciones y requisitos establecidos en el citado Decreto
regulador para ser beneficiarios de la misma, de acuerdo con la distribuciéon que figura en el Anexo 1.

2.- Se acuerda, asimismo, DENEGAR, las solicitudes de subvencion que figura en el Anexo
2, por los motivos que se indican.

3.- Las subvenciones incluidas en esta resolucion tienen el caracter de ayudas de minimis
y estan sujetas, atendiendo a la actividad que realizan los beneficiarios, al Reglamento (UE)
nim.1407/2013, de la Comisidn, de 18 de diciembre.

4.- Se acuerda, asimismo, autorizar, disponer un gasto y reconocer la obligacién por importe total
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE euros CON CINCUENTA Y
CINCO CENTIMOS (999.997,55 €) destinado a financiar las acciones subvencionables que establece
el Decreto 87/2022, de 1 de septiembre con cargo a la aplicacién presupuestaria 09.07.322A.471 de
los Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2022.

Esta Resolucidon agota la via administrativa y contra la misma podra interponerse recurso
potestativo de reposicion en el plazo de un mes, contado desde el dia siguiente a la fecha de su
notificacidn, ante la Consejera de Educacidn y Formacidn Profesional, o ser impugnada directa-
mente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas y del articulo 149 de la Ley de Cantabria 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno de la Administracidn y del sector Publico
Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria. No se podra interponer recurso conten-
cioso-administrativo hasta que el recurso potestativo de reposicion sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimacion presunta.

Santander, 20 de diciembre de 2022.
La consejera de Educacién y Formacién Profesional,
Marina Lombd Gutiérrez.

boc.cantabria.es

CVE-2023-86

1/2




Pag. 2012

2023/86

VIERNES, 13 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 9

ANEXO 1
NIF/CIF Nombre KM. CONCEDIDO
B39270897 | A. MENOCAL S.L. 31.150,00 5.251,61
B39780432 | AGESMICAR SL 19.600,00 3.304,36
***5648%* | AJO USLE, CARLOS 14.700,00 2.478,29
B78136553 | ANFERSA ADAPTADO S.L. 143.150,00|  24.133,84
B39362215 | ANGEL HERNANDEZ AUTOCARES S.L. 162.050,00|  27.320,21
B39325360 | AUTOBUSES BENITO S.L. 321.580,00|  54.215,52
B39015219 | AUTOBUSES CASANOVA S.L. 48.195,00 8.125,25
B39438056 | AUTOBUSES CHE S.L. 47.950,00 8.083,95
B39541438 | AUTOBUSES FIGUERAS S.L. 89.390,00 15.070,34
B39439054 | AUTOBUSES JOSE MARI S.L. 14.700,00 2.478,28
B39352059 | AUTOBUSES JUAN RUIZ S.L. 199.745,00|  33.675,21
B39326053 | AUTOBUSES MADRAZO S.L. 227.256,00 |  38.313,36
A39054226 | AUTOBUSES PALOMERA S.A. 727.933,50 | 122.723,22
B39320361 | AUTOBUSES PERDIGON S.L. 83.020,00 13.996,44
B34005942 | AUTOCARES DONATO S.L. 90.650,00 15.282,80
B39773742 | AUTOCARES PEDROLINI SL 23.765,00 4.006,57
B39308739 | AUTOTUR ARANDA CALDERON S.L. 152.250,00|  25.667,95
***3736%* | CABO SETIEN, LUIS MARIA DE 21.350,00 3.599,42
***8575%* | CARCOBA ACEBO, JOSE ALBERTO 4.290,00 723,24
***3527%% | CASADO CUESTA, OTTOMAR 6.326,00 1.066,50
***5672%* | CASO CEBALLOS, FRANCISCO 8.050,00 1.357,15
B39440706 | CASTILLO QUIJANO S.L. 177.380,00| _ 29.904,69
***0535%* | CERMENO VEGA, LUIS FELIPE 2.625,00 442,55
B65245631 | CHECA BUS SL 91.700,00 15.459,81
**%2634** | COSIO GOMEZ, MARTA 15.050,00 2.537,30
B39829049 | EXCURSIONES MENOCAL SLU 144.716,00| _ 24.397,83
B39726336 | EXCURSIONES PIN 2010 SL 17.220,00 2.903,13
**%2408** | GARCIA BRIZ, JUAN MARIA 11.088,00 1.869,34
***3668** | GOMEZ SANZ, EMILIO 9.510,00 1.603,29
***3393** | GONZALEZ FERNANDEZ, ANTONIO 2.800,00 472,05
**%9694** | GONZALEZ MARTIN, PRUDENCIO 6.475,00 1.091,63
**%9752%* | GUARDO MERINO, MARIA DEL CARMEN 6.475,00 1.091,62
***2412** | GUTIERREZ CUESTA, PEDRO LUIS 3.354,00 565,45
***7648** | HIGUERA GOMEZ, MARIO 4.290,00 723,25
B86441482 | INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO SL 221.900,00|  37.410,37
**%0453** | ITURREGUI FERNANDEZ, ANA ISABEL 4.550,00 767,09
**%4394** | LAVID COLLANTES, CRISTIAN 19.950,00 3.363,39
B39033246 | LORENZO CASANOVA Y HERMANOS S.L. 86.047,50 14.506,86
B39014469 | LUPEFER S.L. 59.622,50 10.051,81
B39688999 | MAVI MUNOZ, S.L. 247.339,00|  41.699,18
A39223003 | N.R. RUIZ S.A. 580.525,50 |  97.871,44
*%%9360%* | ROIZ SANCHEZ, BRAULIO 9.858,00 1.661,95
B33460320 | ROTRATOUR S.L. 26.048,00 4.391,47
***8579%* | SERNA RUIZ, JAVIER 2.345,00 395,34
B39619465 | SUSANA DIEZ S.L. 108.150,00 18.233,12
A48020440 | TRANSPORTES TERRESTRES CANTABROS S.A. 10.090,00 1.701,07
U02765162 | UTE ALSA 2020 476.822,50| _ 80.388,03
U16855702 | UTE ALSA 2021 107.047,50 18.047,25
UTE DIAZ DE CASTRO BARAJA, LUIS MARIA-
U02751873 | 1 VAREZ ODRIOZOLA, MARTIN 9.100,00 1.534,18
U02818839 | UTE LA CANTABRICA 2020 469.287,00|  79.117,62
U02818748 | UTE LA CANTABRICA AJR 2020 37.452,80 6.314,22
U02819688 | UTE MAVERCAR 2.100,00 354,04
U02713501 | UTE PENACASTILLO (Aut. Eusebio-Aut. Gerardo) 186.077,50|  31.371,02
U02765238 | UTE TURYTRANS ORIENTAL 2020 312.200,00|  52.634,15
B39372818 | ZORRILLA E HIJO S.L. 25.200,00 4.248,50
TOTAL 5.931.496,30 | 999.997,55
ANEXO 2
NIF/CIF EMPRESA Motivo
HKAK QG DK% RAYON PEREZ, MAURICIO Art. 4.1.b

boc.cantabria.es

CVE-2023-86

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-92	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el Servicio de Alcantarillado y Acometidas a la Red General. Expediente 2022/6360.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-115	Corrección de errores al texto definitivo de la Ordenanza Municipal reguladora de los Servicios de Transporte Urbano de Viajeros con Vehículos de Turismo publicado en el Boletín Oficial de Cantabria del 10 de noviembre de 2022. Expediente 202



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-10485	Orden SAN/43/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10487	Orden SAN/44/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10489	Orden SAN/46/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10491	Orden SAN/48/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10493	Orden SAN/50/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10495	Orden SAN/51/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2022-10498	Orden SAN/54/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca

	Sociedad Regional de Educación, 
Cultura y Deporte S.L.
	CVE-2023-136	Rectificación de las Bases reguladoras y convocatoria de la ejecución del proceso de estabilización del empleo temporal para la cobertura de una plaza de auxiliar de archivo, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-133	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 4, de 5 de enero de 2023: Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de una plaza de
	CVE-2023-134	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 4, de 5 de enero de 2023: Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para estabilización, mediante sistema de concurso-oposición, de tres plazas 

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-105	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo para el acceso de una plata de Técnico Superior en Educación Infantil, composición del Tribunal calificador, y fecha de celebración del primer ejerci



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-137	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2023-109	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Campo de Ebro
	CVE-2023-101	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2023-100	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Hinojedo
	CVE-2023-108	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Mogrovejo
	CVE-2023-112	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Polientes
	CVE-2023-102	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rozas
	CVE-2023-107	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Juan de Soba
	CVE-2023-61	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2023-110	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-85	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Rodajes Cinematográficos. Expediente 2022/313.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-88	Extracto de la Resolución de 28 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en la modalidad de danza.
	CVE-2023-90	Extracto de la Resolución de 21 de diciembre de 2022, del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a aficionados para la producción de obras y la realizació
	CVE-2023-96	Extracto de la Resolución de 16 de diciembre de 2022, del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a profesionales para la producción de obras y la realizac
	CVE-2023-98	Extracto de la Resolución de 15 de diciembre de 2022, del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la realización de giras en materia musical para prof

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-86	Resolución de 20 de diciembre de 2022, por la que se conceden las ayudas reguladas por el Decreto 87/2022, de 1 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a las empresas y profesionales que prestan el servicio del

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-106	Concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de Asociaciones de Personas Mayores de Torrelavega. Expediente 2022/5460L.

	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2023-99	Convocatoria Programa Sostenibilidad 2023 - Cámara de Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-10449	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en El Tejo. Término municipal de Valdáliga. Expediente 313916.
	CVE-2022-10450	Información pública de solicitud de autorización para acondicionamiento de parcelas en Igollo. Término municipal de Camargo. Expediente 313829.
	CVE-2022-10521	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en Secadura, Junta de Voto. Expediente 313766.
	CVE-2023-64	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña para uso residencial en La Yosa, término municipal de Selaya. Expediente 393942.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-10477	Información pública del proyecto y pliego para la concesión administrativa del aprovechamiento especial del domino público de dos plazas de aparcamiento en la Plaza del Cine para instalación y aprovechamiento de puntos de recarga de vehícul

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-10403	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave de almacenamiento de áridos en barrio La Verde, en Herrera. Expediente LIC/910/2022.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-10042	Información pública de solicitud de autorización para legalización de infraestructura de telecomunicaciones en el Pico del Hacha, Paraje Peñaflor de Seña.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-78	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Rubayo, 36, en Ceceñas. Expediente 2022/378.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-10069	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento de inmuebles para uso hotelero en barrio La Helguera, en Las Presillas.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-31	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio Santillán. Expediente 1240/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-9140	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en avenida Eduardo Fernández, 25A, en Maoño. Expediente 41/2632/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-28	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle del Área de Intervención M-6 y varias parcelas colindantes en la calle Novalina y travesía San Bartolomé. Expediente E.D. 2022/9038D.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2022-9706	Información pública del expediente de solicitud de vertido de aguas residuales procedentes de un camping, término municipal de Valderredible. Expediente 2021-S-556.


	7.4.Particulares
	Comunidad de Regantes Ruijas-Ebro
	CVE-2023-125	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 5, de 9 de enero de 2023, Convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.


	7.5.Varios
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-89	Resolución de 3 de enero de 2023, por la que se somete al trámite de consulta pública previa, la elaboración de un proyecto de Decreto por el que se aprueba el Reglamento sobre Organización y el Funcionamiento del Consejo de Seguimiento de la 

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-84	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de los Rodajes. Expediente 2022/313.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-87	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Servicio Público Urbano de Autotaxis.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-93	Anuncio de requerimiento de vehículo abandonado en vía pública.




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-11T07:54:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




